２０２６年１月２０日

各 位

大 同 生 命 保 険 株 式 会 社

代表取締役社長 北原 睦朗

Ｔ＆Ｄ保険グループの大同生命保険株式会社（社長：北原 睦朗、以下「当社」）は、岡山市と

中小企業振興、スポーツ振興、健康増進、こどもの健全育成、岡山連携中枢都市圏の取組みに関す

ること等の様々な分野で相互に協力し、官民協働による持続可能な地域社会の創造に向けた包括

連携協定を２０２６年１月２５日に締結します。

この連携協定では、当社がタイトルパートナーを務める「大同生命ＳＶリーグ」（岡山シーガル

ズ様）と連携した地域活性化活動も展開します。今後は、連携協定をもとに、岡山市の社会課題

解決と地域経済の持続的成長に貢献してまいります。

なお、岡山市との連携協定の締結にあわせ、以下のとおり締結式を開催します。

◎連携協定締結式（概要）

日 時

２０２６年１月２５日（日）１３：１５

※岡山シーガルズ公式戦の「岡山市民デー」の試合開始前に開催

※対象試合「岡山シーガルズ vs ＫＵＲＯＢＥアクアフェアリーズ」

（１４：０５試合開始）

会 場
シゲトーアリーナ岡山

住所：岡山市北区いずみ町２－１－３

出席者
岡山市長 大森 雅夫 氏

大同生命保険株式会社 執行役員 大枝 恭子

内 容 協定書署名、写真撮影 他

※「岡山市民デー」は、スポーツ観戦等を通じ、岡山市と市民が一体となって地元トップチーム

を盛り上げ、地域の一体感を高めることを 目的とした各種イベントです。

https://www.city.okayama.jp/kankou/0000066533.html

以上

岡山市と地域創生にかかる包括連携協定の締結

１月２５日（日）大同生命ＳＶリーグ・岡山シーガルズ公式戦
「岡山市民デー」にて連携協定締結式を開催

【お問合せ先】 広報課（kouhou@daido-life.co.jp）

https://www.city.okayama.jp/kankou/0000066533.html
mailto:kouhou@daido-life.co.jp

＜岡山市との連携協定に関する主な連携事例＞

連携分野 主な連携事例

（１）中小企業振興 事業承継、人材採用、災害対策など会社経営やビジネ

スに役立つ各種情報やサービスの提供等を通じて、

中小企業の課題解決を支援

（２）スポーツ振興 障がいのある選手がスポーツの楽しさを体験すると

ともに、市民の障がいに対する理解を深め、障がい者

の社会参加の推進に寄与するため、パラスポーツの

普及推進を支援

大同生命 SV.LEAGUE 所属の岡山シーガルズを通じた

人流や地域企業への賑わいの創出支援および応援コ

ミュニティの創出支援により、地域の活性化に貢献

（３）健康増進 健康経営実践ツール「KENCO SUPPORT PROGRAM」の提

供やセミナーへの講師派遣等を通じて、市民の健康

増進に寄与

（４）こどもの健全育成 岡山シーガルズと連携したスポーツに触れる機会の

創出・提供等を通じて、こどもの健全育成を支援

（５）岡山連携中枢都市圏の取組み 岡山市と企業間の連携協定に基づく各種連携事業に

関し、岡山市と連携している自治体から活用依頼が

あった場合の協力・支援

＜取材について＞

質疑応答は締結式終了後、アリーナ施設内別会場で実施予定です。

当日の取材を希望される方は入場パスが必要ですので、１月２２日(木)１７時までに、下記

担当者までご連絡ください。

【担当・問い合わせ先】

   岡山市 政策企画課 槙野（マキノ） 直通 086-803-1043 内線 3586

以上

別 紙